РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2022г.                                          № 37-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района от 30.10.2014 № 116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и уригулированию конфликта интересов»
На основании протеста прокуратуры Медвенского района от 25.03.2022   года № 39-2022 на постановление Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района от 30.10.2014 № 116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области и уригулированию конфликта интересов», Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п.2  «Порядок образования комиссии» изложить в новой редакции:
«5. Комиссия образуется нормативным правовым актом администрации.

Указанным актом утверждается состав комиссии и порядок ее работы.

В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

6. В состав комиссии входят:

а) заместитель главы администрации (председатель комиссии);

б) ведущий специалист (секретарь комиссии);

в) специалисты администрации;

г) представители Совета депутатов (по согласованию)

7. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

8. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

9.. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:

а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем комиссии два муниципальных служащих, замещающих в администрации должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос;

б) другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации; специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией; должностные лица других органов, органов местного самоуправления; представители заинтересованных организаций; представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, — по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно, не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации, недопустимо.

11. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.»

2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции:
«СОСТАВ комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
	Председатель комиссии:

	Сербиева Юлия Юрьевна
	— заместитель главы администрации Вышнереутчанского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии:

	Гахов Андрей Иванович
	— Начальник ОХД Вышнереутчанского сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Савина Светлана Александровна
	— главный специалист – эксперт администрации Вышнереутчанского сельсовета

	Члены комиссии:

	Санькова Елена Николаевна
	— Директор МКУК «Вышнереутчанский СДК»

	Медведева Наталья Ивановна
	— Директор МКУК «Любачанский СДК»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района                                                                          А.Г.Якунин